PRESS RELEASE

報道関係 各位

2024 年 10 月 18 日

『つながろう。うみとそら。

四国水族館フォトコンテスト 2024』

夏会期授賞作品を決定！

四国水族館（館長：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇多津町浜一番丁 4）は、現在開催中の「つな

がろう。うみとそら。四国水族館フォトコンテスト 2024」夏会期［8/1～9/30］の授賞作品を決定しま

したのでお知らせします。

「UMItoSORA」と「生きもの」の 2 部門で募集し、応募総数 1,194 点の中から、各部門で最優秀賞 1

作品、入賞 3 作品を決定しました。四国水族館の魅力が伝わる素敵な作品をご応募いただき、誠にあり

がとうございました。

授賞作品については、「四国水族館オリジナルカレンダー2025」のデザインとして使用し、11 月頃限

定販売を予定しております。また、今後当館の広報活動に活用します。

秋会期［10/1～11/30］の作品も引き続き募集中ですので、みなさまのご応募お待ちしております。

審査結果サイトURL▷https://shikoku-aquarium.jp/photocontest2024/summer_result

【つながろう。うみとそら。四国水族館フォトコンテスト 2024 夏会期授賞作品】

■UMItoSORA部門

＠hf.kagawa_ 様

最優秀賞

＠04sawa002021 様

入賞

PRESS RELEASE

■生きもの部門

＠y_kawahara_photography

様

入賞

＠i_nana_to 様

入賞

＠aster_photo123 様

最優秀賞

＠aquarium_migtakahashi2022 様

入賞

PRESS RELEASE

【つながろう。うみとそら。四国水族館フォトコンテスト 2024 概要】

今年 3 月に誕生したアートスポット『UMI to SORA』と、当館で暮らす『生きものたち』をテーマに、

館内で撮影したとっておきの 1 枚を Instagram にて募集。

1. 募集期間：

① 夏期：2024 年 8 月 1 日（木）～2024 年 9 月 30 日（月）

② 秋期：2024 年 10 月 1 日（火）～2024 年 11 月 30 日（土）

2. 応募部門：UMItoSORA 部門、生きもの部門

3. 賞および賞品：最優秀賞は各部門・各期間 1 名ずつ合計 4 名、入賞は各部門・各期間数名ずつ。受

賞者には当館オリジナルグッズをプレゼント。

フォトコン特設サイト▶https://shikoku-aquarium.jp/photocontest2024/

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山村

TEL：0877-49-4590/4598 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp

＠kohei0926 様

入賞

@nonnon_photography 様

入賞

特設サイトQR